
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Komuna e Shtërpcës Shtërpcë Zyra e Kryetarit Zyrtar i Prokurimit 22.05.2023

Emri Blerim Mbiemri Limani

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

ME RASTIN E MARRJES SE DETYRËS

Data e dorëzimit:20.06.2023

Funksioni Zyrtar i Prokurimit

Emri i institucionit Komuna e Shtërpcës 

Adresa e institucionit Shtërpcë

Njësia organizative Zyra e Kryetarit Data e emërimit 22.05.2023
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ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Opel) E blerë Me kredi edhe kursime familjare  Jo 2016 5,000.00 € Deklaruesit

2 Pajisje bujqësore E blerë E bler me të hyra nga bujqësia dhe 
blektoria 

Jo 2017 5,000.00 € Deklaruesit

3 Fermë E trashëguar Kultivimi i lopeve Po 1992 40,000.00 € Prindërit

4 Të tjera(bletë) Të kultivuar Të kultivuara Po 1995 3,200.00 € Prindërit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 78.00 m2 E ndërtuar Me kursime familjare, pas Luftës në 
Kosovë është renovuar me ndihmen 

e organizatës CAP ANAMUR

1990 25,000.00 € Prindërit

2 Livadh 3128.00 m2 E blerë Me kursime familjare, te hyra nga 
bujqesia dhe suvencione nga 

Ministria e Bujqësisë 

2020 3,500.00 € Përbashkët

3 Livadh 1965.00 m2 E blerë Me kursime familjare, të hyra nga 
Bujqësia 

2020 2,000.00 € Përbashkët

4 Livadh 2341.00 m2 E blerë Me kursime familjare, te hyrat nga 
bujqesia dhe suvencione nga 

Ministria e Bujqësisë 

2018 3,000.00 € Deklaruesit

5 Livadh 3169.00 m2 E trashëguar Prona figuron në emër të një 
kusheririt Sahli Limani por edne nuk 

janë zhvilluar procedurat e bartjes së 
një pjese që  i takon prindit timë

1986 7,000.00 € Prindërit

6 Pyll 1600.00 m2 E blerë E blerë nga fitimi i relizuar në gurbet 1985 2,500.00 € Prindërit

7 Livadh 3213.00 m2 E blerë E blerë nga fitimi i relizuar në gurbet 1985 3,000.00 € Prindërit

8 Oborr 1804.00 m2 E trashëguar  Sahli Limanit   1/6 1985 1,800.00 € Prindërit

9 Livadh 1744.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 1986 1,000.00 € Prindërit

10 Livadh 1042.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 1986 1,000.00 € Prindërit

11 Arë 8666.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 1986 8,000.00 € Prindërit

12 Livadh 3735.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 2023 5,000.00 € Prindërit

13 Livadh 1044.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 2023 9,000.00 € Prindërit

14 Arë 9879.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 2023 8,000.00 € Prindërit

15 Pyll 2269.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 2023 2,000.00 € Prindërit

16 Livadh 10341.00 m2 E trashëguar Sadik Limani 1/6 2023 3,000.00 € Prindërit

17 Objkete Të 
Tjera

96.00 m2 E ndërtuar Grant dhe kredi dhe krusime 
familjare  (ferma për kafshë)

2012 15,000.00 € Prindërit
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Qëllimi i renovimi  të 
shtëpis dhe nevoja 

familjare 

01.07.2020 01.07.2030 120 17,300.00 € 13,174.54 € 22,501.20 € Deklaruesit

2 Raiffeisen Bank 
Kosovo

Visa  Bonus Card 15.10.2022 15.10.2026 10/2026 300.00 € 280.53 € 320.00 € Deklaruesit

3 KEP TRUST Per nevoja personale 02.08.2022 02.04.2024 20 3,050.00 € 1,777.20 € 3,554.40 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Komuna e 
Shtërpcës 

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

463.97 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Nuk kam ndonje 
funksion tjeter 

Bashkëshortit/ës Punët me kontratë (jo 
në listen e pagave)

Pagë në SH.P.K 
Sharri Bio 

Kosovë Cash 231.50 €

Bashkëshortit/ës Shtesat dhe 
kompenzimet tjera 
(vendim)

Shtesa për fëmijë Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

20.00 €

Prind Pensionet bazë 
kontributdhënëse

Pension bazë 
kontributdhënëse

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

270.00 €

Prind Pages mujore nga Trusi Pages mujore nga 
Trusti  pas 
pensionit 

Kosovë NLB Banka 198.00 €

Prind Pensionet - personat 
me aftësi të kufizuar

Pension me aftësi 
të kufizuar  
(pension Mujor)

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

100.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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